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هیچ محدودیت جدیدی درباره تخصیص بنزین 
اعمال نشده است

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد که هیچ محدودیت 
جدیدی درباره تخصیص بنزین اعمال نشده است.

جعفر سالاری نسب با تاکید بر اینکه در هیچ کجای کشور به جز سیستان و بلوچستان و کرمان 
طرح کدینگ اجرایی نشده است و اگر مالکین خودرو برای سوخت گیری دچار مشکل شده اند، 
قطعا جایگاه ها تخطی کرده اند، اظهار کرد: نظارت ویژه ای روی جایگاه های سراسر کشور وجود 

دارد و اگر گزارش تخلف اعلام شود با جدیت پیگیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در روزهای اخیر درحالی که حجم مسافرت ها بالا بود اما با گزارش تخلف یا 
مشکل خاصی در حوزه سوخت گیری مواجه نبودیم، گفت: موضوعی که در روزهای اخیر مطرح 
شد این بود که به طور مثال مالک خودرویی در استان قم نتواند از کارت سوخت خود در استان 
دیگری استفاده کند که چنین چیزی به هیچ عنوان صحت ندارد.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه هیچ سیاست جدیدی اعلام نشده و شرایط مانند گذشته است، 
اظهار کرد: از تابستان تا الان روال بدین شکل است که در هربار سوخت گیری امکان دریافت 
بیش از 40 لیتر وجود ندارد و این موضوع جدیدی نیست و از تابستان روال در کل کشور به همین 
شکل بوده است.وی ادامه داد: کارت آزاد در تمام جایگاه ها وجود دارد، مالک خودرو می تواند هم 
از کارت خود و هم از کارت جایگاه استفاده کند و مشکلی وجود ندارد و هیچ اتفاق جدیدی رخ 
نداده است.سالاری نسب درباره آخرین نتایج اجرای طرح کدینگ در استان سیستان و بلوچستان، 
گفت: این طرح به صورت پایلوت و در بعضی شهرها از جمله زاهدان و زابل اجرایی شده است 
و می تواند شلوغی جایگاه ها و سوءاستفاده از کارت های شخصی را مدیریت کند.او با بیان اینکه 
با اجرای این طرح استفاده از کارت سوخت مدیریت می شود، گفت: این طرح به بقیه استان ها 
ارتباطی ندارد و اکنون به صورت پایلوت و تنها در این شهرها اجرایی می شود تا نتایج آن مورد 
ارزیابی قرار بگیرد. به گفته وی اگر مالکین خودرو با تخلفی در جایگاه ها مواجه شدند می توانند با 
سامانه پاسخگویی 09627 و یا با شماره تلفن 02632542517 تماس بگیرند و قطعا این موضوع 

در زمانی کوتاه پیگیری خواهد شد.

 رشد 18.8 درصدی تامین برق صنایع انرژی بر
 در زمستان امسال

مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش تامین برق صنایع انرژی بر کشور در 
زمستان جاری خبر داد.

به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به پشتیبانی و حمایت همه جانبه شرکت 
توانیر و شرکت ملی گاز ایران در تأمین به موقع سوخت نیروگاه ها، گفت: انرژی تحویلی به 
صنعت فولاد در زمستان )از ابتدای دی ماه تاکنون( 27.6 درصد، صنعت سیمان درصد30.5، 
صنایع فلزی 10.1 و مجموع صنایع انرژی بر کشور 18.8 درصد رشد را نشان می دهد.وی اضافه 
کرد: همچنین متوسط انرژی تحویلی به صنایع انرژی بر کشور از ابتدای امسال تاکنون در بخش 
فولاد 5.3 درصد، سیمان 7.1 درصد، صنایع فلزی 6.9 درصد و مجموع مشترکین انرژی بر 

5.9درصد افزایش یافته است.

مدیرعامل آب و فاضلاب تهران:
 تهران از نظر منابع آبی 

ظرفیت بارگذاری جمعیت جدید را ندارد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: در حال حاضر تهران با 
توجه محدودیت منابع آبی، ظرفیت هیچ گونه بارگذاری جدید جمعیتی را ندارد.

محسن اردکانی افزود: با توجه به منابع محدود آبی در گستره استان تهران هر گونه بارگذاری 
جدید جمعیت در تهران امکان پذیر نیست و دیگر ظرفیت جدیدی برای تأمین آب آن وجود ندارد 
که باید در این زمینه تجدیدنظر شود.وی ادامه داد: در موضوع بارگذاری جمعیت در هر اقلیمی 
نخستین چیزی که باید رعایت شود، آمایش سرزمینی است که موضوع اصلی آمایش سرزمین 
هم آب است.مدیرعامل آبفای استان تهران خاطرنشان کرد: در گذشته ها تمدن ها در کنار آب 
شکل می گرفته و هر جا آب بود، آبادی هم وجود داشت.اردکانی گفت: باید با توجه به آمایش 
سرزمین بررسی کرد که ظرفیت تأمین آب برای جمعیت جدید وجود دارد یا ندارد و اگر وجود دارد، 
اجرا شود و در غیر این صورت باید تجدیدنظر کرد.وی در باره طرح های تأمین آب برای تهران 
ادامه داد: الان چند طرح مطرح است که دو طرح در دست اجرا و یکی هم در دست مطالعه است.

این مقام مسئول افزود: یکی از این طرح ها علاج بخشی سد لار است که 162 میلیون مترمکعب 
در سال آب را منتقل می کند.مدیرعامل آبفا استان تهران خاطرنشان کرد: همچنین طرح دوم 
جایگزین انتقال آب از سد طالقان که در حال اجرا است.اردکانی گفت: یک طرح مطالعاتی داریم 
که طرح انتقال آب از ارتفاعات 2 هزار و 3 هزار است.وی بیان کرد: در فصل هایی که حق آبه 
بران سمت مازندران آب را نیاز دارند، از آن استفاده خواهند کرد اما در زمانی که نیازی به آب ندارند 
و این آب به سمت دریا سرازیر می شود و در بقیه فصول، به دریاچه سد امیرکبیر منتقل و ذخیره 
شود تا در دسترس قرار گیرد.در فصل هایی که حق آبه بران سمت مازندران آب را نیاز ندارند و 
این آب به سمت دریا سرازیر می شود که حق آبه بران در فصولی که نیاز دارند آب را ببرند و در 
بقیه فصول این آب به دریاچه سد امیرکبیر منتقل شده و ذخیره شود و در دسترس قرار گیرد.

مدیرعامل ابفای استان تهران ادامه داد: البته طرح های دیگری هم وجود دارد که در دست مطالعه 
است.اردکانی خاطرنشان کرد: این طرح ها همه اگر اجرا شود باز هم با توجه به محدودیت منابع 

آبی، تهران ظرفیت بارگذاری جدید جمعیتی ندارد و باید مراقب بود.

ورودی آب به سدهای کشور 17 درصد کاهش یافت
وضعیت سدهای کشور در دومین ماه فصل زمستان نشان از کاهش 
17درصدی آب ورودی به سدها از ابتدای سال آبی جاری تا 21 بهمن 

هم زمان با افزایش 25 درصدی مصرف دارد.
دومین ماه فصل زمستان از نیمه گذشت و وضعیت بارش های کشور برخلاف پیش بینی ها 
مبنی بر بارش های فرا نرمال، امیدوارکننده نشد.مجموع بارش های از ابتدای سال آبی جاری 
)اول مهرماه( تا 20 بهمن در حالی به 74.1 میلیمتر رسیده است که نسبت به دوره بلندمدت 
41درصد کاهش دارد.این وضعیت بارشی در حالی است که وضع سدهای تامین کننده آب هم 
چندان مطلوب نیست.بر اساس آمارهای تازه منتشر شده دفتر اطلاعات و داده های آب کشور، 
از ابتدای سال آبی جاری تا 21 بهمن، هفت میلیارد و 890 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای 
کشور شده است.این میزان ورودی آب در سال آبی جاری در حالی است که سال گذشته در 
همین بازه زمانی 9 میلیارد و 480 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده بود که نشان از 
کاهش 17درصدی ورودی دارد.همچنین میزان خروجی آب برای مصارف مختلف رشد فزاینده 
را نشان می دهد. براین اساس و از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا 21 بهمن، هشت میلیارد 
و 800میلیون مترمکعب آب برای مصرف از سدها خارج شده است.این در حالی است که سال 
گذشته در همین بازه زمانی هفت میلیارد و 50 میلیون مترمکعب آب از سدها خارج شده بوده 
که نشان از رشد 25 درصدی دارد.برپایه این گزارش، حجم آب موجود در سدهای کشور هم 
از ابتدای سال آبی جاری تا 21 بهمن با کاهش چهار درصدی روبه رو شده است.براین اساس، از 
ابتدای سال آبی جاری تا 21 بهمن، 20 میلیارد و 780 میلیون مترمکعب آب در سدهای کشور 
موجود بود، در حالی که این میزان سال گذشته در همین بازه زمانی 21 میلیارد و 540 میلیون 

مترمکعب بوده است.اکنون 58 درصد حجم سدهای کشور خالی است.

میزان مصرف گاز پرواز کرد! 
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: توصیه می کنیم مردم در 

مصرف گاز صرفه جویی کنند.
سعید عقلی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: در حال حاضر مصرف گاز به عدد 
503 میلیون متر مکعب در بخش خانگی و تجاری رسید که از میزان تولیدی گاز کشور حدود  
60 درصد در بخش خانگی تجاری و صنایع غیر عمده رسیده است.او گفت: باتوجه به استقرار 
هوای سرد پیش بینی می شود مصرف گاز 60 درصد افزایش یابد توصیه می کنیم مردم در 

مصرف گاز صرفه جویی  کنند و دمای رفاه در فضاهای باز را رعایت کنند.

عملیات تعویض شیرآلات و احیای چاه شماره 146 
آغاجاری با موفقیت انجام شد

عملیات تعویض شیرآلات و احیای چاه شماره 146 آغاجاری در کمترین زمان 
ممکن بدون استقرار دکل و در شرایطی ایمن با موفقیت انجام شد.

به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، حیدر الیاسی نیا، مدیرفنی شرکت نفت و گاز 
آغاجاری با اعلام این خبر گفت: همسو با نگهداشت تولید و استفاده از دانش بومی کارشناسان 
شرکت آغاجاری، شیرآلات معیوب سرچاهی چاه شماره 146 بدون حضور دکل حفاری و با 
رعایت عوامل ایمنی، تحت نظارت مستقیم کارشناسان مهندسی بهره برداری شرکت نفت و گاز 
آغاجاری و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با موفقیت تعویض شد.الیاسی نیا با اشاره به توان 
تولید روزانه هزار و 500 بشکه ای این چاه بیان کرد: این عملیات با همکاری گروه های عملیاتی 
و پشتیبانی شرکت آغاجاری و گروه های خدمات فنی سرچاهی شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با استقرار دستگاه ها و ادوات مورد نیاز در محل چاه، ایمن کردن چاه، تعویض شیر معیوب 
و نصب شیر ایمنی جدید در محل مورد نظر با موفقیت آزمایش و دوباره عملیاتی شد. وی گفت: 
جلوگیری از توقف تولید، نگهداشت چاه در طول یک سال زمان برنامه ریزی، محوطه سازی، 
عدم تعمیر با دکل و راه اندازی چاه که منجر به صرفه جویی ارزی 240 میلیارد ریالی از نتایج 

موفقیت آمیز این عملیات است.

امروز ترازسازی مالی در صنعت برق مهمترین 
اولویت این صنعت است و اگر این اتفاق رخ دهد، 

دستاوری بسیار بزرگ ثبت خواهد شد.
کارگاه اقتصاد ایران در قرن پیش رو با موضوع اقتصاد صنعت 
برق صبح دیروز در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد.در ابتدای 
این کارگاه، سید دانیال آل هاشم، استاد دانشگاه، صنعت برق را 
صنعتی مظلوم در کشور خواند و گفت: وقتی از یارانه در صنعت ها 
حرف می زنیم، مسئله یک عدم النفع است، یعنی شما با عدم 
انتفاع یک سود در دسترس مواجه هستید اما در صنعت برق رسما 
با زیان مواجه هستیم.آل هاشم به تشریح ابعاد زیان در صنعت 
برق اشاره کرد و گفت: هزینه تمام شده یک کیلووات ساعت 
برق بدون احتساب هزینه گاز طبیعی 800 تومان است اما برق 
به طور متوسط کمتر از 200 تومان به دست مصرف کننده 
رسیده و عملا این مابه تفاوت به شکل ضرر برای تولید کننده 
و یارانه برای مصرف کننده در می آید.وی افزود: امروز ترازسازی 

مالی در صنعت برق مهمترین اولویت این صنعت است و اگر 
این اتفاق رخ دهد، دستاوری بسیار بزرگ ثبت خواهد شد.آل 
هاشم تاکید کرد: برنامه های بهینه سازی و مسائلی که بدون 
سروصدا از دولت می شنویم، امیدوارمان کرده که صنعت برق 
به زودی تراز شود.این استاد دانشگاه گفت: تغییر در سازوکار 
پرداخت به نیروگاه ها، آزادسازی صادرات، راه اندازی بازار برق، 
استقرار سازوکار IBT و اخباری از این دست جزو اخبار امیدوار 
کننده در صنعت برق است.در ادامه این نشست، بهروز مظاهری 
استاد دانشگاه، به صحبت های عضو انجمن فولاد مبنی بر 
نساختن نیروگاه اشاره کرد و گفت: اخیرا یک عضو انجمن فولاد 
گفته است »مگر نیروگاه داران فولاد تولید می کنند که ما نیروگاه 
بسازیم؟«، در پاسخ این دوست عزیز باید گفت، اگر نیروگاه داران 
مشابه فولاد سازان از رانت تسهیلاتی معافیت مالیاتی، قیمت 
آزاد فروش و صادرات بهره بودند، فولاد که چه عرض کنم، طلا 
هم تولید می کردند.این استاد دانشگاه گفت: تنها در یک قلم 

رقم دریافت تسهیلات بانکی توسط فولادی ها در یک سال 85 
درصد رشد کرده آن هم در شرایطی که سختگیرانه ترین قوانین 
کنترل ترازنامه تاریخ بانک اعمال می شود.وی ادامه داد: وزارت 
نیرو تکلیف دارد، برق صنایع انرژی بری که نیروگاه نمی سازنند 
را مطابق قانون تامین نکند. اگر این دستگاه دولتی به وظیفه 

خود عمل نکرد باید توسط نمایندگان مجلس بازخواست شود.
مظاهری به مصرف برق صنایع انرژی اشاره کرد و گفت: 
فولادی ها انرژی و تسهیلات بانکی را مصرف کردند اما توان 
فروش محصول خود را ندارند و این محصول را در انبارهای 
خود نگهداری می کنند.این استاد دانشگاه بیان کرد: صنعت برق 
تحت شدیدترین فشار برق صنایع را تامین کرد اما این تلاش به 
اثر مثبت در اقتصاد تبدیل نشد.وی افزود: امروز صنایع بالادستی 
انرژی بر به بلای جان صنعت و نظام بانکی و اقتصادی ایران 
بدل شده اند، چرا که رسما با ناتراز کردن واردات و صادرات به 

لحاظ ارزشی، فرصت تولید ثروت را از سایر صنایع می گیرند.

صنعت برق در انتظار تراز هزینه ها و درآمد
اخبار کوتاه 

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران به بیان توضیحاتی درباره دلایل 
بروز ناترازی بنزین در کشور پرداخت و 
استفاده از خودروهای با کیفیت را یکی 
از راه کارهای حل معضل ناترازی بنزین 

معرفی کرد.
سید رضی حاجی آقامیری، عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران.، درباره علت بروز ناترازی بنزین 

و راه کار برون رفت از این شرایط گفت: بدیهی و روشن است که بنزین سوخت مورد استفاده برای خود 
روهاست و برای کنترل مصرف آن نخستین و درست ترین راه کار اقدام به ایجاد شرایطی است که وسایل 

نقلیه ی موتوری بنزینی کمترین مصرف سوخت را داشته باشند.
عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران در ادامه بیان کرد: یکی از این راه ها برای کنترل 
ناترازی، استفاده از خودروهای بنزینی نو و با فن آوری روز که در همه ی کشورهای جهان برای همین 

منظور طراحی شده است.
حاجی آقامیری با بیان اینکه شاید کشورهای تولید کننده این خودروها دو هدف را دنبال می کرده اند که 
اکنون به این مرتبه از تکنولوژی دست یافته اند توضیح داد: یکی از این اهداف کاستن از مصرف سوخت 
به لحاظ اقتصادی و پیش گیری از مصرف بیش از حد منابع ارزی با واردات بنزین یا نفت در اقتصاد کلان 
 و دوم عنایت به بهبود محیط زیست و سلامت شهروندان و شرایط بحرانی لایه ی اوزون و پیامدهای

 آن است.
عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران ادامه داد: راه کار بعدی برای کنترل ناترازی بنزین، گام 
برداشتن در مسیر حذف پیش ران های بنزینی با جایگزین کردن پیش ران های برقی و هیبریدی است. تا 
امروز هنوز راه دیگری جز این دو راه پیدا نشده و ما نیز باید یکی یا هر دو این را ها را دنبال کنیم تا بتوانیم 

بین تولید و مصرف بنزین تعادل ایجاد کنیم.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است که ما آنچنان در ساخت خودرو پیشینه ی غیر قابل 
قبولی داریم که به نظر نمی رسد بتوانیم در داخل به اهدافی که به آن اشاره شد دست پیدا کنیم، حتی اگر 
به دلایلی بخواهیم از مسیر ادامه ی صنعت مونتاژ این دشواری و ناهمواری فعلی را بر طرف کنیم، در پس 
واردات برندهای چینی به عنوان واردات خود روهای با تکنولوژی نو مسائلی است که نمی تواند دوای درد 

ما در این عرصه باشد.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: من بر این باورم که حل این مشکل تنها در گرو آزاد کردن 
واردات خودروهای خارجی توسط بخش خصوصی واقعی )خود مردم( است و لاغیر. در این شرایط است 
که حتی برای وارد کردن خودروهای چینی مبادرت به خرید از برندهای با کیفیت آن کشور خواهد شد نه 

خودروهای بی کیفیت و غیر استانداردی که امروز حضور آنها را در بازار ایران مشاهده می کنیم.
حاجی آقامیری در پایان متذکر شد که ایجاد منابع ارزی برای واردات خودروهای مدرن با کیفیت مقرون به 

صرفه تر از وضعیت کنونی برای تأمین بنزین مصرفی است.

وزارت نیرو اعلام کرد: 38 پروژه نیروگاهی با حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
دستور کار قرار گرفت که تاکنون 9 پروژه آن به پایان رسیده است.

وزارت نیرو در صنعت نیروگاهی کشور تلاش دارد با اجرای طرح های پیشران و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان ضمن بومی سازی فناوری های مرتبط با این صنعت، میزان بهره وری را در نیروگاه های سراسر 

کشور ارتقا دهد.
بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط شرکت مادرتخصصی برق حرارتی، این اقدام که در قالب 38 پروژه در 
دستور کار قرار گرفته است، شامل مواردی مانند ساخت دستگاه تصفیه روغن توربین، بومی سازی و ساخت 
داخل قطعات نیروگاهی، ساخت پره های متحرک کمپرسور واحد گاز، ساخت و نصب سیستم پایش مداوم 
خروجی دودکش نیروگاهی، طراحی و ساخت سیستم راه انداز مولدهای کرافت نیروگاهی، طراحی و ساخت 

سیستم تحریک واحد گاز هیتاچی نیروگاهی و طراحی و راه اندازی سامانه نرم افزای نمانیرو است.
بررسی ها نشان می دهد تاکنون و از میان 38 پروژه تعریف شده در این زمینه 9 پروژه به پایان رسیده است 
و دیگر پروژه ها نیز پیشرفت قابل توجهی داشته است و در صورت تأمین نقدینگی با سرعت بیشتری اجرایی 
می شوند.پیش تر »عبدالرسول پیشاهنگ«، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی در این زمینه به 
رسانه ها گفت: از سال 95 تاکنون و پس از شکل گیری شرکت برق حرارتی حدود 825 هزار قطعه موردنیاز 

صنعت نیروگاهی کشور با اعتباری بالغ بر دو هزار و 400 میلیارد تومان ساخت داخل شده است.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از این محصولات توسط شرکت های دانش بنیان ساخته شده و از محل ساخت 

این قطعات یک هزار و 440 میلیارد تومان صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون نیز چیزی بالغ بر 250 هزار قطعه نیروگاهی با 
مشارکت شرکت های دانش بنیان در داخل کشور ساخته شده است که بیش از 91 درصد نیاز نیروگاهی کشور 

را شامل می شود و از این میان تولید 100 هزار و 299 قطعه مربوط به سال جاری است.
از جمله راهکارهایی که شرکت مادرتخصصی برق حرارتی برای تسریع در اجرای این پروژه ها مدنظر قرار 
داده است، تخصیص وام هایی با سود کم و تخصیص ارز نیمایی به شرکت های دانش بنیان فعال در صنعت 

نیروگاهی کشور است که امید می رود با این سیاست شرایط برای تحقق اهداف این پروژه تسهیل شود.
تابستان سال جاری و با مساعدت شرکت های دانش بنیان توان عملی تولید برق نیروگاه های حرارتی از طریق 

ارتقای توان و رفع محدودیت واحدهای موجود بیش از 700 مگاوات افزایش یافت.

استفاده از خودروهای بنزینی با 
کیفیت یکی از راهکارهای حل ناترازی

 9 پروژه قطعات نیروگاهی 
توسط دانش بنیان ها داخلی سازی شد

پروژه احداث خط لوله انتقال پروپان و 
بوتان از پالایشگاه های سایت یکم پارس 
و  بندرپتروشیمی  اسکله های  به  جنوبی 
اسکله شماره 10 یکی از پروژه های ملی 

و راهبرُدی به شمار می رود.
به گزارش شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، 
بیژن گرجیان، مجری طرح خط لوله نهم سراسری 
گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره 

به ضرورت اجرای این پروژه گفت: به دلیل قدیمی بودن خطوط لوله فعلی انتقال پروپان و بوتان به اسکله 
صادراتی پتروشیمی، ایراداتی در پوشش و عملکرد آن ایجاد شده است، از این رو احداث این خط به منظور 

تعمیرات خطوط موجود در اولویت قرار گرفت تا پایداری صادرات این دو محصول کلیدی حفظ شود.
گرجیان با بیان میزان پیشرفت این پروژه افزود: این پروژه بر اساس دستورالعمل و پیمان 15 ماهه است 
اما بررسی ها در حال انجام است تا مدت زمان این پروژه به 10 ماه کاهش یابد که البته این مهم بستگی 
به عوامل زیادی دارد. در حال حاضر میزان پیشرفت واقعی پروژه 8 درصد است که از میزان پیشرفت 

برنامه ریزی شده جلوتر هستم.
سیروان امینی مدیر پروژه لوله جدید صادرات گاز مایع نیز درباره لزوم اجرای این پروژه گفت: خطوط لوله ای 
که در حال حاضر پروپان و بوتان را به اسکله صادراتی پتروشیمی منتقل می کنند بعد از گذشت سال های 
متمادی فعالیت، دچار ایراداتی شدند و با توجه به خاص بودن خطوط لوله و چندلایه بودن این لوله ها و میزان 
دمای منفی 41 درجه سیال پروپان و منفی 6 درجه سیال بوتان در برخی نقاط این خطوط با فرسوده شدن 
و تخریب پوشش بالایی لوله دچار یخ زدگی شده اند. فارغ از این مشکل، به دلیل فرآیند دستی شیرهای 
ایستگاه ها و گرم شدن سیال و افزایش بخار، بارگیری در کشتی ها از 22 ساعت به 6 یا 7 روز افزایش پیدا 

می کند و این تأخیر، موجب پرداخت جریمه 40 هزار دلاری در روز می شود.
امینی در ادامه با اشاره به هدف اصلی این پروژه افزود: ازآنجایی که نمی شود صادرات کشور را قطع کرد و 
این منطقه و صادرات آن یکی از گلوگاه های صادراتی کشور محسوب می شود، تعمیر خطوط صادرات پروپان 
و بوتان از اهمیت ویژه ای برخوردار است و دلیل و هدف اصلی احداث خط جدید نیز همین نکته است که با 
احداث آن، تک تک خطوط فعلی از سرویس خارج و سیال به این خط منتقل می شود و پس از تعمیر دوباره 

به سرویس بازمی گردند، از این رو هدف و ضرورت این پروژه تعمیرات خطوط و پایداری صادرات است.
مدیر پروژه لوله جدید صادرات گاز مایع با تأکید بر پیچیدگی این پروژه بیان کرد: تعدد ذی نفعان در این 
کریدور یکی از مشکلاتی است که در این پروژه با آن روبرو هستیم و هرگونه فعالیت مستلزم هماهنگی با 
چندین بخش و واحد است و برای فعالیت می بایست برنامه فعالیت روزانه ارائه و مجوز فعالیت روزانه کسب 
شود. یکی دیگر از مشکلاتی که با آن روبرو هستیم شلوغ بودن و ازدیاد خطوط لوله در این کریدور است که 
مباحث ایمنی HSE را در اولویت قرار می دهد و این موجب پیچیدگی و حساسیت های بیشتر پروژه می شود.

وی روند پیشرفت این پروژه را قابل قبول دانست و گفت: پیشرفت برنامه ریزی ما تا به امروز 4/5 درصد بود 
که به دلیل خرید به موقع لوله ها، پیشرفت واقعی پروژه به 8 درصد رسیده است.

 حفظ پایداری
 صادرات بوتان و پروپان

پالایشگاه شازند با پالایش روزانه بیش از 250 هزار بشکه نفت 
خام توانسته به عنوان پیشگام در واحدهای پالایشی در زمینه 

بومی سازی و ساخت داخل حرکت کند. 
به گزارش وزارت نفت، پالایشگاه امام خمینی شازند یکی از پالایشگاه هایی 
است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی به بهره برداری رسیده؛ این پالایشگاه 
هم اکنون ظرفیت پالایش روزانه 250 هزار بشکه نفت را داراست که به 6 فرآورده 
اصلی به اضافه فرآورده های ویژه تبدیل می شود؛ فرآورده های اصلی تولیدی این 
مجتمع مدرن پالایشی شامل بنزین یورو 4، نفت گاز یورو 4، نفت سفید یورو 
4، نفت کوره و گاز مایع به اضافه سوخت هواپیما است که افزون بر تأمین نیاز 
سوخت نیمه شمالی کشور، بخش قابل توجهی از انرژی موردنیاز صنایع مهم 

کشور را تأمین می کند.
مجید رجبی همزمان با چهل وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی درباره 
اقدام ها و دستاوردهای این واحد پالایشی گفت: پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند 
با حرکت به سمت تولید فرآورده های متنوع و با ارزش افزوده بیشتر تلاش 
می کند به سمت تبدیل این شرکت به یک مجتمع پتروپالایشی حرکت کند؛ 
این شرکت هم اکنون با تولید باکیفیت ترین سوخت کشور، نیاز صنایع هوایی و 

کشتیرانی کشور را نیز تأمین می کند.
وی افزود: در پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند افزون بر تولید فرآورده های اصلی 
با کیفیت یورو، فرآورده های شیمیایی نظیر نرمال هگزان، پروپیلن پلیمرگرید نیز 
تولید می کنیم که تحویل پتروشیمی ها می شود؛ پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند 

تنها پالایشگاهی در کشور است که که این نوع پروپیلن را تولید می کنیم.
مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند تأکید کرد: هم اکنون سوخت 
موردنیاز کشتیرانی )ای تی آر( مطابق با استانداردهای روز جهانی در این پالایشگاه 
تولید شده و تحویل شرکت ملی کشتیرانی می شود. علاوه بر این ها و سوخت با 
کیفیت هوایی، فرآورده های ویژه دیگری موردنیاز صنایع شیمیایی و پتروشیمی 
نیز در این مجتمع پالایشی تولید می شود که افزون بر ایجاد ارزش افزوده و تأمین 

نیاز صنایع، این شرکت را به سمت پتروپالایشی شدن سوق می دهد.

رجبی بیان کرد: در کنار رسالت اصلی تولید فرآورده، در ارتباط با خودکفایی 
و بومی سازی نیز اقدام های مؤثری انجام شده است که بومی سازی کاتالیست 
اصلی صنایع پالایشی که دارای قیمت بالایی بوده و حجم زیادی مصرف سالانه 
دارد، از مهمترین این موارد بوده است؛ کاتالیست صنایع پالایشی در سال های 
گذشته جز اقلام وارداتی کشور بود که ارز زیادی صرف می کرد، اما اکنون بیش 
از 90 درصد کاتالیست های پالایشگاهی از جمله پالایشگاه امام خمینی )ره( 

شازند ساخت داخل است.
وی تأکید کرد: طی دو سال گذشته دو کاتالیست مهم صنایع پالایشی کشور را 
در پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند به کمک شرکت های دانش بنیان بومی سازی 
کردیم که یکی کاتالیست موردنیاز واحد آراف سی سی است که سالانه حدود 
4هزار تن مصرف داریم و ارز زیادی برای واردات نیاز داشت و علاوه بر آن نیز 

واردات آن به دلیل شرایط تحریم و ترخیص سخت بود.
مدیرعامل پالایشگاه شازند گفت: کاتالیست دوم نیز مربوط به واحد آرسی دی 
بود که حدود یک هزار و 500 تن در سال مصرف داریم و توسط یک شرکت 
دانش بنیان داخلی تست و بومی سازی شده است که از محل این داخلی سازی نیز 

ارز قابل توجهی در داخل کشور ذخیره می شود.
رجبی با اشاره به بومی سازی دیگر کاتالیست های صنایع پالایشی در پالایشگاه 

شازند افزود: در زمینه ساخت اقلام و تجهیزات موردنیاز پالایشگاه در زمینه 
مکانیک، ماشینری، برق، ابزار دقیق و … اقدامات مهمی انجام شده است و 
توسط شرکت های دانش بنیان استان مرکزی، بالغ بر 17 هزار قلم کالا که سالیان 
گذشته از خارج کشور وارد می شده است، در این پالایشگاه بومی سازی شده است 

که به لحاظ ارزی، بیش از 80 میلیون یورو برای کشور ارزآوری داشته است.
وی تأکید کرد: البته این روند متوقف نشده است و در واحد مهندسی پشتیبانی 
ساخت داخل که بیش از 30 نفر از جوانان نخبه پالایشگاه مشغول به کار هستند، 
همکاری با شرکت های دانش بنیان برای بومی سازی و ساخت قطعات بیشتر 

ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت شازند درباره اجرای پروژه های کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در این مجتمع پالایشی گفت: هم اکنون بیش از 90 درصد 
فرآورده های تولیدی در این پالایشگاه یورو هستند که افزون بر آن استاندارد داخل 
را نیز برای تولید بنزین دریافت کرده ایم؛ بخشی از نفت کوره تولیدی در پالایشگاه 
نیز باید کیفی سازی شود که در این زمینه، پروژه کک سوزنی را تعریف کردیم که 
این پروژه هم اکنون در مرحله طراحی است؛ شرکت تولیدکننده پژوهشگاه صنعت 
نفت است و دانش فنی آن توسط پژوهشگاه صنعت نفت تولید شده است و ما 

برای امضای قرارداد و انتخاب پیمانکار آماده می شویم.
رجبی درباره اقدامات انجام شده در حوزه محیط زیست می گوید: در زمینه اجرای 
پروژه های زیست محیطی، آب و پساب گام های بزرگی به ویژه در سال های اخیر 
برداشته شده است که اجرای پروژه پساب RO از مهمترین این موارد است؛ با 
اجرای این پروژه آب های با املاح بالا تصفیه شده و به فرآیند تولید باز می گردد 
که کمک زیادی به کاهش مصرف آب می کند؛ علاوه بر آن طی قراردادی با 
آبفای استان مرکزی و خریداری پساب شهرستان های شازند و آستارا، این پساب 
را تصفیه کرده و در پالایشگاه استفاده کنیم که جایگزین آب سد و آب های 

زیرزمینی شده و قدم بزرگی برای مصرف آب است.
وی همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت همسو 
با جهاد تبیین خبر داد و گفت: گروه های مختلفی امسال با بازدید از بخش های 

مختلف پالایشگاه، در جریان پیشرفت های صنعت نفت، کشور و پالایشگاه قرار 
گرفتند، در دهه فجر نیز خانواده ها و فرزندان آن ها در پالایشگاه حاضر شدند و و با 
گام های بزرگی که برداشته شده است، آشنا شدند؛ تا پایان بهمن ماه امسال بیش 
از 10 هزار نفر از این مجتمع پالایشی بازدید کرده و در سال آینده نیز، این برنامه 

برای نخبگان، اساتید و معلمان ادامه خواهد یافت.
مدیرعامل پالایشگاه نفت امام خمینی )ره( شازند درباره پروژه های اجرا شده این 
شرکت در طول 29 ماه گذشته از آغاز به کار دولت سیزدهم می افزاید: در زمینه 
مسئولیت اجتماعی نیز گام های مؤثری برداشته شده که کمک رسانی به کمیته 
امداد و بهزیستی و خیریه ها در شهرستان شازند به مناسبت ایام ماه رمضان، نوروز 
و سال تحصیلی از آن جمله است؛ افزون بر آن این کمک ها دو مدرسه در دو 
روستا با 7 میلیارد تومان بودجه با کمک آموزش و پرورش ساخته شده است که 

به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
رجبی کمک به آبفای استان برای ساخت تصفیه خانه آب برای چند روستای 
اطراف پالایشگاه با 14 میلیارد تومان هزینه، اختصاص مبالغ قابل توجه برای 
ساخت راه های روستایی، اجرای پروژه های آسفالت و روشنایی روستاها، با کمک 
اداره راهداری و اختصاص بودجه قابل توجه جهت لایروبی قنات ها با کمک جهاد 
کشاورزی شهرستان شازند و لایروبی قنات های بیش از 20 روستا در قالب این 
پروژه را از دیگر اقدام های این واحد پالایشی برای اجرای پروژه های مسئولیت 

اجتماعی اعلام کرد.
وی با اشاره به این که پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند جزو پیشگامان ارتباط با 
شرکت های دانش بنیان در میان صنایع پالایشی کشور است، گفت: امسال برای 
ساخت قطعات توربین های گازی با یک شرکت دانش بنیان بالغ بر 7 میلیون 
یورو قرارداد منعقد شده است که در قالب این پروژه قطعات توربین های گازی 
در کشور داخلی سازی خواهد شد، قرارداد دیگری نیز برای ساخت رادارهای 
سطح سنج مخازن با یک شرکت دانش بنیان داخلی امضا شده است که با اجرای 
آن ظرف یک سال آینده، رادارهای سطح سنج مخازن پالایشی در داخل کشور 

بومی سازی خواهد شد.

80 میلیون یورو ارزآوری با بومی سازی بیش از 17 هزار قلم کالا

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 42 سنت 
معادل 0.51 درصد کاهش به 81 دلار و 77 سنت رسید.

قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در روز دوشنبه پس از اطلاعیه رژیم 
صهیونیستی مبنی بر پایان حمله به جنوب غزه کاهش یافت. نگرانی در مورد 
عرضه خاورمیانه آرام شده است.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال 
دیروز با 42 سنت معادل 0.51 درصد کاهش به 81 دلار و 77 سنت رسید. 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 43 سنت معادل 0.56درصد 
کاهش، 76 دلار و 41 سنت معامله می شود.مخاطرات ژئوپلیتیکی و ترس 
از گسترش جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس در کل منطقه و احتمال 
مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه، قیمت نفت را حدود 6 درصد در هفته 
گذشته افزایش داد.رژیم صهیونیستی اعلام کرد به حملات خود به جنوب 
غزه پایان داده است. این در حالی است که بنجامین نتانیاهو چند روز پیش 
پیشنهاد آتش بس از سوی حماس را رد کرده بود.از طرف دیگر، تعداد چاه های 
نفت و گاز آمریکا به بالاترین رقم از اواسط دسامبر رسیده که می تواند 
نشان دهنده افزایش تولید این کشور باشد. تولید داخلی نفت آمریکا در هفته 
گذشته به رکورد 13.3 میلیون بشکه در روز بازگشت.نگرانی در مورد تقاضا 
همچنان ادامه دارد. طبق گفته یکی از مقامات فدرال رزرو آمریکا، این بانک 
در حال حاضر تمایلی به کاهش نرخ بهره ندارد و منتظر مهار بیشتر تورم 
است. بالا رفتن نرخ بهره رشد اقتصاد را آهسته کرده و تقاضا برای نفت را 
پایین می آورد.تجارت در آسیا آرام شده، چون مناطق شامل چین، هنگ کنگ، 
ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور، تایوان، ویتنام و مالزی در تعطیلات به سر می برند.
بازارهای مالی چین به خاطر تعطیلات سال نوی چینی تعطیل هستند و 
تجارت خود را از 19 فوریه از سر می گیرند. تجارت در هنگ کنگ هم از 

14 فوریه آغاز می شود.

معاون بهره برداری شرکت فاضلاب تهران با بیان اینکه درصد تبدیل 
آب به فاضلاب بستگی به مصرف آب در هر منزل و نوع استفاده از 
آب دارد، گفت: میانگین درصد تبدیل آب به فاضلاب در منازل حدود 
70-80 درصد است. با این حال، این درصد ممکن است در مناطق و 

شرایط مختلف متغیر باشد.
سید مرتضی احتشامی با بیان اینکه بازچرخانی آب به معنای بازیافت و استفاده مجدد از 
آب های استفاده شده است، گفت: بازچرخانی آب از لحاظ بهداشتی و سلامتی تأثیر منفی 
به همراه ندارد و در بسیاری از موارد می تواند به حفظ محیط زیست و منابع آبی و کاهش 

استفاده از آب تصفیه شده کمک کند.
وی ادامه داد: بازچرخانی آب به طور معمول با این هدف انجام می شود تا آب را 
از آلودگی ها و آلاینده هایی که به صورت معلق یا محلول دارد، پاک و برای استفاده 
مجدد آن در مصارفی مانند صنایع، کشاورزی، فضای سبز شهری، تغذیه آبخوان و... 
آماده کند.وی با بیان اینکه در برخی از مصارف خاص ممکن است استانداردهای لازم 
فراتر از میزان تصفیه متعارف باشد، افزود: این احتمال وجود دارد که توقعات بهداشتی 
و سلامتی را تحت تأثیر قرار دهند. سیستم های بازچرخانی آب معمولاً طراحی شده اند 
تا این مسائل را به حداقل برسانند و آب را برای استفاده سالم و بهداشتی مجدد آماده 
کنند.وی با اشاره به انواع تقسیم بندی تصفیه فاضلاب یادآورشد: در روش نخست 
تصفیه متعارف فاضلاب، فرآیندهای تصفیه بر عهده عوامل محیطی قرار می گیرد. 
یعنی فاضلاب خام در محیط رها شده و پس از گذشت مدت زمان بسیار طولانی 
و مطابق با ظرفیت خودپالایی موجود در محیط زیست مانند میکروارگانسیم ها، خاک 
و... تصفیه شود. این روش به عللی همچون عدم توازن بین میزان فاضلاب تولیدی در 
جوامع با ظرفیت خودپالایی زمین، مشکلات عدیده زیست محیطی مانند تجمع حشرات 
و عوامل بیماری زا، در حال حاضر کاربری ندارد.معاون بهره برداری شرکت فاضلاب 
تهران به روش دیگر مبنی بر جمع آوری فاضلاب از مبدا تولید )خانگی یا صنعتی( به 

صورت بهداشتی و امن و انتقال به تصفیه خانه اشاره کرد و یادآور شد: طی فرآیندهایی 
تمامی آلودگی ها و مواد زائد آن حذف می شود. به طورکلی عملیات و فرآیندهای تصفیه 
فاضلاب شامل: تصفیه فیزیکی، تصفیه بیولوژیکی و تصفیه شیمیایی است. در تصفیه 
فیزیکی با انجام عملیات آشغالگیری و دانه گیری، ذرات معلق بزرگ مانند شن و ماسه و... 
از فاضلاب جدا شده و بعد از طی فرآیندهای بیولوژیکی با استفاده از میکروارگانیسم های 
موجود در فاضلاب، تجزیه و حذف مواد آلی انجام می شود و کدورت آن به حداقل ممکن 
می رسد.طبق اعلام وزارت نیرو، احتشامی با بیان اینکه در طی فرآیندهای بیولوژیکی، 
بسته به کاربری در نظر گرفته برای پساب خروجی، ممکن است حذف فسفر و نیترات نیز 
انجام شود، افزود: در مرحله پایانی فاضلاب دیگر هیچ شباهتی از نظر رنگ، بو و کدورت 
به شرایط اولیه آن ندارد، مورد تصفیه شیمیایی قرار گرفته و با استفاده از کلر یا سایر مواد 
گند زدا، فرآیند گندزدایی و حذف عوامل بیماری زا از پساب نیز انجام می گیرد.معاون 
بهره برداری شرکت فاضلاب تهران خاطرنشان کرد: برخی از موارد که برای کاربرد 
پساب، نیاز به رعایت استانداردهای بالاتری است، از فرآیندهای تصفیه پیشرفته مانند 
نانوفیلتراسیون، فیلترهای کربن فعال نیز مورد استفاده قرار می گیرد.احتشامی در ارتباط با 
اینکه استاندارد خروجی فاضلاب در ایران به استناد ماده 5 آیین نامه جلوگیری از آلودگی 

آب، با همکاری وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیرو، صنعت، معدن و 
تجارت، کشاورزی توسط سازمان محیط زیست تهیه و تدوین شده است، یادآور شد: این 
استاندارد در سه سطح »تخلیه به آب های سطحی«، »تخلیه به چاه جاذب« و »مصارف 
کشاورزی و آبیاری« حدودی را برای مواد آلوده کننده موجود در پساب خروجی در نظر 
گرفته است. بر این اساس در حال حاضر در تمامی تصفیه خانه های فاضلاب در سطح 
شهر تهران، پایش روزانه و مستمر کیفیت پساب خروجی به منظور حصول اطمینان از 
رعایت حدود اعلامی در استاندارد ذکر شده انجام می شود.وی در مورد تصفیه خانه های 
فعال فاضلاب تصریح کرد: تصفیه خانه فاضلاب شهرک قدس، تصفیه خانه فاضلاب 
محلاتی، تصفیه خانه فاضلاب اکباتان، تصفیه خانه فاضلاب زرگنده، تصفیه خانه فاضلاب 
قیطریه، تصفیه خانه فاضلاب صاحبقرانیه، مدول 1-6تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران، 
تصفیه خانه فاضلاب فیروزبهرام جزو واحدهای فعال، مدول 7 و 8 تصفیه خانه جنوب 
تهران در حال احداث و تصفیه خانه فاضلاب جنگلبانان از واحدهای آماده بهره برداری 
است.او با بیان اینکه درصد تبدیل آب به فاضلاب بستگی به مصرف آب در هر منزل و 
نوع استفاده از آب دارد، خاطرنشان کرد: میانگین درصد تبدیل آب به فاضلاب در منازل 
حدود 70-80 درصد است. این به این معنی است که حدود 70-80 درصد آب مصرفی 
در منازل به فاضلاب تبدیل می شود. با این حال، این درصد ممکن است در مناطق و 
شرایط مختلف با توجه به فرهنگ مصرف آب، نوع کاربری آب اعم از اینکه مصارف 
انسانی باشد یا برای آبیاری باغچه، متغیر باشد.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر، 
پساب تولیدی تصفیه خانه های فاضلاب شهر تهران، قابلیت استفاده در صنایع و همچنین 
مصارف مورد نیاز شهرداری ها را دارد، افزود: بخشی از پساب تولیدی تصفیه خانه فاضلاب 
جنوب تهران، هم اکنون به پالایشگاه تهران فروخته می شود. بخشی از پساب تولیدی 
تصفیه خانه های محلی نیز در جهت مصرف آبیاری فضای سبز شهری به شهرداری ها 
واگذار می شود.وی یادآور شد: بیش از 80 درصد پساب در بخش کشاورزی، آبیاری 

فضای سبز و آب های سطحی استفاده می شود.

قیمت نفت عقب نشینی کرد 80 درصد آب شرب مصرفی تهران تبدیل به فاضلاب می شود
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